

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding tbv Bouwteam Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: 1979342

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 18
Onderwerp: Inschrijfvergoeding

Vraag:

De deelname aan de aanbesteding vereist aanzienlijke energie en inzet. Daarnaast dient er een gedetailleerd plan opgesteld te worden, wat voor alle inschrijvers aanzienlijke kosten met zich meebrengt. Wij verzoeken u vriendelijk om een passende vergoeding in te stellen voor de inschrijvers die niet geselecteerd worden.

Antwoord:

HDSR hanteert de uitgangspunten van de landelijke handreiking tenderkostenvergoeding. Er is bij deze aanbesteding geen sprake van het uitvoeren van een deel van de opdracht, geïntegreerde contractvorm of bijzondere procedure. De inspanning is naar mening van HDSR niet bijzonder groot in vergelijking met vergelijkbare projecten. Er wordt daarom geen tenderkostenvergoeding gehanteerd.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: EMVI

Vraag:

In het antwoord op vraag 15 NvI 17/07/24 verwijst u naar het antwoord op vraag 13. Kunt u bevestigen dat dat een verwijzing naar het antwoord op vraag 12 (van NvI 170724) moet zijn? Zo niet, dan graag nog een antwoord op vraag 15.

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen. In het antwoord op vraag 15 wordt ten onrechte verwezen naar vraag 13. Dit moet inderdaad vraag 12 zijn.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Plafond bedrag

Vraag:

Wij verzoeken expliciet te maken dat de 6000 uur richtinggevend is en het geen regie met plafondbedrag overeenkomst is. Dit is voor ons een belangrijk criterium en zal medebepalen of wij gaan inschrijven.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 10. Hierin wordt het taakstellend budget nader toegelicht.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Gunningscriterium Kwaliteit

Vraag:

U geeft aan kwaliteit belangrijk te vinden, wij verzoek u om de maximale fictieve korting sterk te verhogen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 12. HDSR heeft de tarieven en de maximale fictieve kortingen aangepast.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Tariefven

Vraag:

Wij vinden het een leuk en uniek project dat de juiste expertise en ervaring vraagt. De door u voorgestelde maximale tarieven zijn niet marktconform. Wij verzoeken geen maximum te hanteren op de tarieven. Het is aan de markt om te bepalen tijdens de inschrijven. Dit is voor ons een belangrijk criterium en zal medebepalen of wij gaan inschrijven.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 16

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Gunningscriterium Kwaliteit

Vraag:

U vraagt vier subgunningscriteriums voor kwaliteit. Wij verzoeken u om dit te reduceren naar maximaal twee criteria om zo meer focus en onderscheidend vermogen naar voren te laten komen.

Antwoord:

HDSR kan hier niet in meegaan. Het gebruik van 4 gunningscriteria is niet ongebruikelijk en naar mening van HDSR ook niet buitensporig veel.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Inschrijfvergoeding

Vraag:

Het opstellen van een aanbidding met een hoge kwaliteit vraagt veel inspanning en tenderkosten. Daarnaast zijn de criteria zodanig opgesteld dat deze vooral prijsgedreven is. Wij vragen wij u om aan de niet-geselecteerde inschrijvers een passende vergoeding ter beschikking te stellen.

Antwoord:

HDSR hanteert de uitgangspunten van de landelijke handreiking tenderkostenvergoeding. Er is bij deze aanbesteding geen sprake van het uitvoeren van een deel van de opdracht, geïntegreerde contractvorm of bijzondere procedure. De inspanning is naar mening van HDSR niet bijzonder groot in vergelijking met vergelijkbare projecten. Er wordt daarom geen tenderkostenvergoeding gehanteerd.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 22 jul. 2024